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Tämän päiväkirjamuotoisen opinnäytetyön tarkoituksena on kuvata ohjelmistotestaajan työtä ja ar-
kea ohjelmistoalan yrityksessä, sekä käydä läpi analyyttisesti työhön liittyviä prosesseja ja termejä, 
tutustuen myös testaajan rooliin osana ohjelmistokehitystiimiä. 
 
Toimeksiantajana toimii Medanets Oy, joka on noin 40 työntekijän ohjelmistoalan yritys, joka tar-
joaa mobiiliratkaisuja terveydenhuollon työtehtäviin. Päätuotteena on yrityksen nimeä kantava mo-
biilisovellus, joka helpottaa hoitohenkilökunnan työskentelyä, parantaa potilasturvallisuutta, hoidon 
laatua ja työtyytyväisyyttä. Sovellus on integroitu toimimaan usean olemassaolevan potilastietojär-
jestelmän kanssa, niin kotimaassa kuin ulkomailla. 
 
Työssä on viittauksia alan kirjallisuuteen ja artikkeleihin joita käytetään työn tietoperustana. 
 
Kokonaisuutena työ on läpileikkaus ohjelmistotestaajan arjesta mobiilisovelluksen parista sisältäen 
pohdintaa ja analyysejä työn eri vaiheista ja metodeista. Työssä myös avataan tarkemmin testaa-
jan roolia yleisesti osana ohjelmistokehitystiimiä, ja osana ohjelmistoprojektia.  
 
Päiväkirjamerkintöjä on yhteensä kymmeneltä työviikolta, 21.8.2023—27.10.2023. 
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ABSTRACT 
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The purpose of this diary-based thesis work is to cover the everyday work of a software tester 
working in a software development company and to study and analyze the processes and terms 
regarding the work, and also focus on the role of a tester as a part of a software development team. 
 
The employer, Medanets Oy, is a finnish software company that provides mobile solutions for the 
healthcare professionals to streamline their work, save time and improve patient safety. The soft-
ware has been integrated to work with multiple existing patient information systems both domesti-
cally and internationally.  
 
The thesis contains references to software industry related literature and articles which are used 
as a foundation. 
 
As a whole the thesis is a thorough coverage of the daily work of a software tester testing a mobile 
software, including studies and analyzes of the different parts of the workflows and methods. The 
role of a tester in general in a software testing team and as a part of a software project are covered. 
 
The diary section covers a total of ten work weeks, in the period of 21.8.2023—27.10.2023. 
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1 JOHDANTO 

Ohjelmistotestaajan päiväkirja on päiväkirjamuotoinen opinnäytetyö, jossa käydään läpi työnku-

vaani ja toimintaani Medanets Oy:ssä. Työskentelen Medanetsilla ohjelmistotestaajana. 

Päiväkirjamerkintöjä työssä on 21.8.2023—27.10.2023 eli kymmenen viikon ajalta. 

  

Toimenkuvani Medanetsilla on testata Medanetsin mobiilisovellusta ja siihen liittyviä komponent-

teja: muun muassa palvelinta johon sovelluksen dataa tallennetaan, web-sovellusta raportointiin ja 

integraatioita eri potilastietojärjestelmiin. Medanets on vuonna 2004 perustettu ohjelmistoalan yri-

tys, joka tarjoaa päätuotteenaan mobiiliratkaisuja terveydenhuollon hoitotehtäviin helpottamaan ja 

sujuvoittamaan hoitohenkilökunnan työtä. 

 

Päiväkirja sisältää viikoittaisia analyysejä, joissa tutustun syvemmin eri teemoihin liittyen työhöni ja 

yleisesti IT-alalla työskentelyyn. Analyyseissä on myös viittauksia eri alan julkaisuihin ja artikkelei-

hin. Opinnäytetyön tarkoituksena on tarjota lukijalle pala arkea ohjelmistotestaajan työstä ja avata 

työhön liittyviä prosesseja ja käytänteitä. 
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2 NYKYTILANTEEN KUVAUS 

2.1.1 Yleistä 

Medanets on vuonna 2004 perustettu oululainen ohjelmistoalan yritys. Se työllistää tällä hetkellä 

noin 40 henkilöä. Medanets tarjoaa mobiiliratkaisuja terveydenhuoltoon hoitotyön tehokkuuden ja 

turvallisuuden parantamiseen.  

 

Medanetsin päätuote on Medanets-mobiilisovellus joka toimii Android- ja iOS-alustoilla. Se on in-

tegroitu toimimaan useiden olemassa olevien potilastietojärjestelmien kanssa niin Suomessa kuin 

ulkomailla ja integraatioita laajennetaan edelleen. 

2.1.2 Sidosryhmät 

Medanets organisaationa koostuu kolmesta eri tiimistä. R&D eli Research and Development on 

noin parinkymmenen hengen tuotekehitystiimi jossa minä itse työskentelen ohjelmistotestaajana. 

S&D eli Service and Delivery on noin kymmenen hengen tiimi, joka työskentelee toimittajien roo-

lissa, mikä kattaa niin asennus-, koulutus- ja ylläpitötehtävät. 

  

Kolmas tiimi on Sales & Marketing eli kahdeksan hengen tiimi joka vastaa tuotteemme myynnistä 

ja markkinoinnista. Kaksi tiimin jäsenistä hoitavat myös HR-tehtäviä. 

2.1.3 Testaajan työ ja vaatimukset 

Ohjelmistotestaajan roolissa työskentelemiseen yleisesti vaaditaan tarkkaavaisuutta, luovuutta ja 

ongelmanratkaisukykyä. Testattavaan ohjelmistoon täytyy tutustua kattavasti ja olla tietoinen siitä,    

miten sen kuuluu toimia, ja osata testata sitä myös eri rooleissa, joista tärkein on loppukäyttäjä. 

  

Omassa työssäni, kun on kyse mobiilisovelluksesta, on tietysti tärkeää osata käyttää Android- ja 

iOS-laitteita yleisesti, ja tietysti käyttöjärjestelmien eri lainalaisuuksien ja toiminnallisuuksien tietä-

minen auttaa eteenpäin ja ylipäänsä käsitys siitä, miten yleisesti mobiilisovellukset toimivat. Yleiset 
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tietokonetaidot myös sujuvoittavat työntekoa ja tekstinkäsittelytyökalujen osaaminen, jotta testaa-

misen dokumentointi käy helposti. 

Eri projektihallintatyökaluja on hyvä osata, sillä organisoidussa projektityöskentelyssä koko työn 

keskiössä on projektinhallintatyökalu, omassa tapauksessani Jira ja sen rinnakkaissovellus Zephyr 

Scale, jossa käsitellään testitapauksia. Viimeisimpänä mainitsisin sujuvan kommunikaation ja so-

siaalisuuden taidon. 

  

Ohjelmistotestaaja on avainasemassa kertomaan ja tuomaan esille poikkeuksia testatussa ohjel-

mistossa muille ja etenkin niille, jotka ohjelmistoa kehittävät. Tässä työssä pitää olla hyvät kommu-

nikaatiotaidot ja kyky tehdä yhteistyötä erilaisten ihmisten kanssa. 
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3 PÄIVÄKIRJA 

3.1 Viikko 1 

3.1.1 Päiväkirja 

21.8.2023 

Aloitin työpäivän selailemalla viime perjantain loppuillan viestit läpi Slackissa. Meillä on päivittäinen 

palaveri klo 9.30 jossa kukin tuotekehitystiimin jäsen käy läpi mitä on tehnyt edellisenä työpäivänä 

ja mitä tulee työstämään tänään. Päiväpalaverin jälkeen aloin testaamaan jo tovin korjauksen alla 

ollutta Hoitotehtävät-ominaisuuteen liittyvää bugia. 

  

Kyseessä oli palvelinpään korjaus, eli meidän palvelimessa oleva ongelma joka vaikutti datan lä-

hettämiseen Medanets-sovellukseen. Iltapäivästä oli yhteistestaus-sessio erään asiakkaan testaa-

jien kanssa. Se liittyi palvelinpään bugikorjaukseen johon vaadittiin asiakkaan puolelta toimia suo-

raan heidän potilastietojärjestelmän kautta, johon meillä ei ole pääsyä. 

  

Loppupäivästä jatkoin vielä alussa mainitun bugin testaamista ja verifioin sen korjauksen. Se osoit-

tautui myös korjanneeksi erään toisen samaan asiaan liittyvän bugin, eli lopputulos oli erinomainen. 

 

22.8.2023 

Työpäivä alkoi Jiran tämänhetkisen aktiivisen sprintin tutkailulla. Päiväpalaverin jälkeen olikin hie-

man pidempi palaveri liittyen meidän palvelimesta keskusteluun ja sen tulevaisuuden kehityskoh-

teista. Oli mieluisaa seurata keskustelua, kun useampi palvelinkehittäjä oli paikalla. 

  

Tyypillisesti monet ohjelmoijat työskentelevät etänä. Kommunikointi kasvotusten piristää kummasti 

työntekoa. Vaikka Slack toimiikin hyvin viestinnässä, on keskustelu työasioista kasvotusten ihan 

eri asia. 

  

Loppupäivästä testailin Jirassa Testing-tilassa olevia Medanetsin iOS-sovellukseen liittyviä tiket-

tejä. Spekuloitiin ja todettiin toisen testaajan kanssa myös yksi bugi joka oli havaittavissa sovelluk-
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sen Android-versiossa, joka on käytössä edellispäivän yhteistestauksessa mukana olleella asiak-

kaalla. Aihetta oli mukava käydä läpi kasvotusten ongelmaan liittyvän ohjelmoijan kanssa, joka 

työskentelee pääosin etänä. 

 

23.8.2023 

Aamu alkoi perinteisellä Slackin ja Jiran läpikäynnillä. Aamupalaverin jälkeen oli viikottainen “Cus-

tomer issues” -palaveri, jossa käydään S&D ja R&D-tiimien kesken läpi asiakkailla ilmenneitä on-

gelmia ja bugeja. Jirasta käydään tiketit yksitellen läpi ja todetaan yhdessä mitkä ovat seuraavat 

vaiheet ongelmien ratkaisemisessa. 

  

Medanetsin sovelluksen iOS-versio alkaa olemaan julkaisukunnossa, eli kaikki halutut ominaisuu-

det ovat mukana, samoin bugikorjaukset. Siispä aloitin tänään iOS-version julkaisutestaamisen. 

Tämä tapahtuu Jiran Zephyr Scale -työkalulla, johon on luotu oma testisykli iOSin julkaisuversiolle. 

 

Testisykli koostuu testitapauksista joita on luotu jokaisen uuden käyttäjätarinan yhteyteen Jirassa 

– eli kaikista uusista ominaisuuksista on olemassa testitapaus jossa neuvotaan miten ominaisuus 

testataan. Tämä on olennainen osa testaajan työtä – kaikille ominaisuuksille kirjoitetaan testita-

paukset jotta niitä voidaan testata erikseen osana isompana kokonaisuutta. 

  

Julkaisutestaamisessa menikin loppupäivä, ja todennäköisesti tulee menemään useampi seuraava 

päivä. Medanets-sovelluksen iOS-versiosta on ensimmäinen asiakkaan käyttöönottoprojekti loka-

kuussa. 

 

24.8.2023 

Tänään oli vuorossa sprintin katselmointipäivä. Sprintin katselmointi pidetään joka toinen viikko 

aamupalaverin yhteydessä ja siinä lähinnä testaajat käyvät läpi mitä uusia ominaisuuksia on tes-

tattu taikka mitä asiakkaan pään bugeja on korjattu. Sprintin katselmoinnit olivat loma-ajan tauolla 

ja itse työskentelin koko kesän joten omalle kohdalle oli kertynyt aika liuta tikettejä jotka sitten kävin 

läpi palaverissa. 

  

Parhaamme mukaan myös pyrimme demonstroimaan uudet asiat ja tämähän käy peilaamalla pu-

helimien ruudut näytölle ja sitä kautta Teamsin läpi etänä oleville. Sprintin katselmoinnin päätteeksi 

on myös retrospektiivi eli pieni palaveri missä kukin tuotekehitystiimin jäsen saa kertoa miten 

sprintti on mennyt ja kertoa yleistä palautetta työn kulusta – niin positiiviset kuin negatiivisetkin 
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asiat. Se on mukava hetki jossa saa vapaasti jakaa ajatuksia ja se tuo yhteishenkeä kun voi jakaa 

ajatuksia töistä vapaasti menemättä tarkempiin yksityiskohtiin. 

  

Näiden jälkeen jatkoin loppupäivän iOS-julkaisutestaamista ja osallistuin vielä yhteen palaveriin 

liittyen yhden asiakkaan tuotannon päivityksestä, eli sovelluksen tai palvelimen uuden version päi-

vittäminen tuotantokäyttöön eli oikeaan käyttöön asiakasympäristöön. 

 

25.8.2023 

Perjantai olikin jälleen palaveripainoitteinen päivä, kun aamupäivästä oli “What’s up” -palaveri joka 

järjestetään kuuden viikon välein mihin osallistuu koko yrityksen henkilöstö, ja siinä toimitusjohtaja 

ja teknologiajohtaja kertoo miten yrityksellä menee yleisesti, niin asiakkaiden puolesta kuin myös 

sisäisesti. Tämän jälkeen olikin vielä pidempi palaverisessio palvelinohjelmoijien kesken mihin sai 

vapaasti osallistua, ja kun se koski aihetta joka tulee myös koskemaan itseä olin ehdottomasti mu-

kana. 

  

Näissä palavereissakin meni sitten käytännössä koko päivä, mutta koin siitä huolimatta että päivä 

oli tuottelias koska palavereista sai paljon hyödyllistä tietoa. Päivän päätteeksi asiakkaan testaus-

ryhmältä saatu Excel-dokumentti paljasti uusia ongelmia tietyissä client- tai palvelinversioissa. Tä-

män tutkiminen jatkuu ensi viikolla. 

3.1.2 Analyysi – Etätyö ja kommunikaatio 

Jo ensimmäisen kolmen kuukauden aikana aloitettuani työni Medanetsilla olen opetellut ja opet-

telen edelleen tehokasta ja saumatonta kommunikaatiota kollegojeni kanssa niin etätyöläisten kuin 

toimistolla työskentelevien kanssa. Olin aiemmin itse jo noin puolitoista vuotta opiskellut ja tehnyt 

töitä etänä, ja nyt Medanetsille tultaessa aloin vaalia periaatetta että tulen aina toimistolle kun on 

mahdollista. 

  

Tämähän on vain minun henkilökohtainen ratkaisuni ja usea henkilö onkin pääasiallisesti vain 

etänä töissä ja tässä kommunikaation merkitys on korostunut. On sanomattakin selvää että toimis-

tolla avokonttorissa kun kollega on muutaman askeleen päässä on kommunikaatio täysin sau-

matonta verraten Slackissa viestin laittamiseen kollegalle. 
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Jälkimmäisessä tilanteessa olenkin tietoisesti alkanut pyrkimään siihen, että pystyn yhdessä vies-

tissä mahdollisimman nopealukuisesti mutta kuitenkin kattavasti tuomaan asiani esille, mitä ikinä 

se koskeekaan. Useasti tämä kuitenkin menee itsellä siihen, että käytän enteriä todella lyhyiden 

lauseiden päätteeeksi ja se johtaa siihen että viestejä lähetän useamman kerrallaan. Olen pohtinut 

syytä tähän ja tullut tulokseen, että sormet näppäimistöllä saattaa kulkea välillä nopeampaa kuin 

ajatuksenjuoksu. 

  

Viestejä lähtee eteenpäin, mutta suurempi kokonaisuus on päässä vielä miettimättä ja se saattaa 

johtaa viestien sekasotkuun johon vastaanottava osapuoli joutuu kyselemään tarkennuksia, että 

mistä on kyse. Juuri tämän takia olen itse pyrkinyt opettelemaan koostamaan viestejä paremmin. 

Usein olen myös miettinyt etätyön vaikutuksia tiimin yhtenäisyyteen ja sosiaalisten suhteiden ke-

hittymiseen. Testaajatiimin koostuessa kolmesta muusta henkilöstä minun lisäkseni olen kokenut 

tiimin tiiviiksi, vaikkakin vuorottelemme etä- ja toimistotyön välillä, mutta valtaosan ajasta toimistolla 

olleena koen että välitön yhdessäolo tuo automaattisesti tiimiä enemmän yhteen ja helpottaa kom-

munikaatiota. Myös kun toisen kanssa oppii kommunikoimaan kasvotusten, se onnistuu myös 

helpommin etätöissä. 

 

Kuisma ja Sauri ovat käsitelleet etätöitä kirjassaan Etätyö ja monipaikkaisuus Suomessa. He kirjoit-

tavat, että vaikka etäkokoukset olisivatkin teknisesti toimivia, verrattuna fyysiseen tilaisuuteen 

keskustelu osanottajien kesken on paljon vaikeampaa. Yksittäiset kysymykset ja vastaukset onnis-

tuvat, mutta vaakasuora vuorovaikutus ja spontaani keskustelu osallistujien kesken jää helposti 

toteutumatta. (Kuisma & Sauri 2021, 44) 

  

Olen tästä samaa mieltä ja olen havainnut, että etenkin pienemmät tekniset kysymykset jäävät 

kysymättä ja havainnot ilmoittamatta herkemmin kun keskusteluun osallistutaan etäyhteydellä. 

Fyysisesti läsnäollessa nämä tuntuvat paljon luontevammalta esittää ja näkisin osasyyksi sen, että 

etänä toimiessa henkilön puheenvuoro on tärkeämpi ja puhujalle tarvitsee antaa enemmän “tilaa” 

vuorovaikuttaessa etänä kaikkine viiveineen ja muine ongelmineen. 

  

Kuisma ja Sauri kirjoittavat, että sähköisiin kokouksiin liittyy erityinen paralleeliongelma: kukin osal-

listuja voi seurata vain kulloistakin puhujaa eikä näe muun osallistujajoukon reaktioita. (Kuisma & 

Sauri 2021, 46) Kun olet tilanteessa missä näet myös osallistujajoukon reaktion pystyt itse vaikutta-

maan millä tavalla tuot asiasi esille ja niinsanotusti luet yleisöä. 
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Läsnäollessa voi myös yleisesti puhua vapaammin ja tämä johtaakin erinäisiin mikrokeskusteluihin 

ja tehokkaampaan kommunikaatioon, mutta toisaalta voi myös ohjata keskustelua pois kokouksen 

agendasta. Näissä tapauksissahan on hyvä olla kokouksella selkeä johtaja joka ohjaa keskustelun 

oikeille raiteille. 

3.2 Viikko 2 

3.2.1 Päiväkirja 

28.8.2023  

Viikko käyntiin Slackin läpikäynnillä. Pureudumme testaajakollegan kanssa viime viikon päätteeksi 

toimitettuun asiakkaan testausdokumenttiin ja lähdemme pohtimaan siinä todettuja vikoja. Siinä 

todetaan asioita, jotka mielestämme olemme vahvistaneet täysin toimiviksi omissa testeissämme, 

mutta asiakkaan testaajilla on käytössä älypuhelimet, joihin on asennettu erilaisia autentikointirat-

kaisuja puhelimen käyttöä varten, jotka vastaavat oikeassa sairaalaympäristössä käytettäviä lait-

teita.  

 

Nämä autentikaatio-ohjelmistot toimivat yhdessä Medanetsin sovelluksen kanssa ja ovat usein ai-

heuttaneet erilaisia poikkeavuuksia toiminnassa verrattuna laitteisiin, joissa erillistä kolmannen 

osapuolen autentikaatiota ei ole. Tällä kertaa kuitenkin yhdessä ohjelmoijakollegan kanssa pys-

tyimme asiakkaan testiympäristön tietokannasta havaitsemaan poikkeavan arvon eräässä asetuk-

sessa, joka hyvin todennäköisesti aiheutti valtaosan testausdokumentissa mainituista “vioista”.  

 

Tämä oli omalla tavallaan erittäin helpottava hetki tajuta ja asiasta ilmoitettiinkin pian S&D-kollegan 

toimesta asiakkaalle ja jäämme odottamaan heidän uusintatestejä uudelleenasetetulla arvolla, 

jonka laitoimme käyttöön testiympäristön tietokantaan. Tämän asian tutkinta meni koko päivä, 

mutta iOS-julkaisutestaamisen edistämisen otti hoitaakseen kesälomalta palannut kolmas testaa-

jakollega. 

 

29.8.2023 
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Aamulla todettiin eilen toteutetun tietokantamuutoksen asiakasympäristöön auttaneen client-pään 

ongelmiin ja kaikki hylätyt testitapaukset toimitetusta testaudokumentista olivat hyväksyttyjä. Ky-

seinen asetus ilmeisesti oli aiemmin ollut ok, mutta syystä tai toisesta ja jostain väärinkäsityksestä 

johtuen se oli vaihdettu eri arvoon joka aiheutti ongelmia.  

 

Tämä opetti jälleen sen että välillä nämä asiat ovat pienestä kiinni, yli puolet edellisestä työpäivästä 

useamman henkilön voimin ongelman ratkomiseen ja ratkaisu oli vain yksi pieni numeroarvo. Näi-

den ongelmien ratkottua asiakas voi tehdä tuotantoympäristön päivityksen ensi viikolla. 

 

Päivä meni muutoin iOS-julkaisutestien parissa ja yhdessä noin tunnin mittaisessa palaverissa. 

Julkaisutestaus testisyklissä oli enää noin 70 testitapausta jäljellä yli 200:sta. 

 

30.8.2023 

Päivä kului iOS-julkaisutestien parissa ja kokeneempaa testaajakollegaa haastamalla monilla ky-

symyksillä liittyen testitapauksiin. Customer issues-palaverissa ei juuri ollut Jira-tikettejä, joten se 

oli nopeasti ohi, ja siellä ei varsinaisesti ollut tehtäviä joka koskisi minua. Edellispäivänä mainittu 

erään asiakkaan tuotantoympäristön päivitys lykkääntyy jälleen bugin takia, jonka toinen testaaja 

löysi – tähän onneksi tarttui välittömästi yksi ohjelmoijistamme. 

  

On ollut mielenkiintoista seurata prosessia missä joudutaan lykkäämään asiakkaalle päivityksen 

toimittamista, toistaiseksi tunnelma ei ole vaikuttanut yhtään kireältä. Osakseni koen hieman epä-

onnistuneen testaajana kun tarpeeksi bugeja ei ole saatu kiinni ennen päivittämistä, mutta en var-

sinaisesti ota siitä painetta.  

 

31.8.2023 

iOS-julkaisutestien parissa kului päivä jälleen. Reilusta parista sadasta testitapauksesta on kolmen 

testaajan voimin saatu sykliä kahlattua 40 testitapaukseen noin puolessatoista viikossa. Syklin pi-

täisi olla lopullaan viimeistään ensi viikon lopulla, kun siihen on jäänyt vähän suurempia testausko-

konaisuuksia vielä tekemättä. Työn aikana tähän mennessä on paljastanut noin 10 uutta bugia, 

joiden perusteella testitapauksia ei ole voinut läpäistä.  

 

Testitapaukset käytännössä noudattavat testattavan käyttäjätarinan hyväksymiskriteeriä eli ennalta 

määritettyjen ominaisuuksien tai vaatimuksien listaa mitkä täyttyessään vastaa käyttäjätarinassa 

määritettyä haluttua asiaa. 
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Ja luonnollisesti jos yksikin asia, mikä hyväksymiskriteerissä ei ole olemassa tai ei toimi kunnolla, 

testitapaus on epäonnistunut ja ongelmasta tehdään bugitiketti ohjelmoijille. Lähtökohtaisesti jos 

testitapaus on olemassa, käyttäjätarinassa mainittu kokonaisuus on jo koodattu valmiiksi, ja testat-

tukin onnistuneesti kertaalleen, mutta tämän jälkeen siitä luodaan testitapaus nimenomaan julkai-

sutestaamista ja muita isompia testauskokonaisuuksia varten jossa ominaisuuksia testataan vielä 

uudelleen ja varmistetaan että ne toimivat.  

 

10 bugia n. reilussa 160 käyttäjätarinassa on vielä erittäin vähän, etenkin kun valtaosa on aika 

pieniä poikkeavuuksia. 

 

1.9.2023 

iOS-julkaisutestaukset jatkuvat. Tällä kertaa menikin yhden testitapauksen kanssa hieman pidem-

pään, kun meillä ei ollut pääsyä asiakkaan testiympäristöön joka on kytketty vasten oikeaa potilas-

tietojärjestelmää testipotilaineen, täytyi käyttää omaa sisäistä testipalvelinta jossa data kulkee ku-

ten oikealla palvelimella joka olisi kytketty oikeaan kyseessä olevaan potilastietojärjestelmään, eli 

kyseessä on ns. “mock”-palvelin.  

 

Tiettyjen asioiden testaaminen on hieman haastavampaa tällä sisäisellä palvelimella, koska asiak-

kaan testiympäristössä pääsemme käyttämään potilastietojärjestelmän kanssa toimivaa tietoko-

neohjelmistoa, jossa on selkeä käyttöliittymä jossa voidaan manipuloida potilasdataa, ja seurata 

muutoksia reaaliajassa Medanetsin sovelluksella. Ilman tätä ohjelmistoa voimme manipuloida po-

tilasdataa lähettämällä HL7-sanomia sisäiselle testipalvelimelle. HL7-standardia käsittelen opin-

näytetyössäni myöhemmin. 

3.2.2 Analyysi – Työn priorisointi testaajana 

Työssäni on useampia projekteja käynnissä samanaikaisesti. Kun asiakkaita on useita, järjestel-

mien ylläpitö on käytännössä jatkuvaa projektia, tosin ei välttämättä sellaista missä olisi jatkuvasti 

käynnissä aktiivista työtä. Tuotekehitystiimissä nämä ylläpitotehtävät näkyvät lähinnä ongelmien ja 

bugien selvittämisenä, mikäli Service & Delivery -tiimin jäsenet eivät voi niitä ratkaista. Myös silloin 

tällöin voi olla uusien ominaisuuksien tuottamista ja testaamista lyhyehköllä aikavälillä. Testaajana 
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olen isossa roolissa ongelmien reproamisessa eli uudelleen tuottamisessa, jotta voidaan vahvistaa 

mikä toiminta aiheuttaa ongelman eli bugin. 

 

Kun käynnissä on useampi iso eri testauskokonaisuus ja kentältä kuuluu ongelmia, olen useasti 

miettinyt miten työt pitäisi priorisoida ja mihin käyttää enemmän aikaa. Olen pian puoli vuotta Me-

danetsilla työskenneltyäni alkanut oppimaan, miten prosessit organisaatiossa etenevät ja milloin 

ohjataan resursseja eri paikkoihin, mutta aina epäselvissä tilanteissa voin tukeutua tuotekehitystii-

min johtoon eli tuoteomistajaan. Siitä huolimatta että tuoteomistaja ohjaa kehitysprosessia ja prio-

risoi sitä, yksilöllinen työn jakaminen ja priorisointi on tärkeää. Tämän voi huomata testaajan roo-

lissa ja epäilemättä myös ohjelmoijilla, käyttöliittymäsuunnittelijoilla ja muilla tiimin jäsenillä on syytä 

myös henkilökohtaisesti järjestää miten ja milloin työtehtävät tekee. 

 

Sami Paju ja Tapani Riekki kirjoittavat hyvin kirjassaan Järki töihin! Parempien työtapojen kehittä-

misopas. Prioriteetti on yksikkö, ei monikko. Jos kaikki asiat ovat tärkeitä, mikään ei ole tärkeää. 

Prioriteetti menettää merkitysensä. (Paju & Riekki 2019, 97). 

 

Vielä testaajan roolissa toimiessani olen vielä alkutaipaleella, ja priorisointia olenkin ajatellut ehkä 

kapeakatseisesti niin, että pidän kaikkia asioita tärkeänä, ja näin saatan välillä menettää fokuksen 

yksittäisestä asiasta kun jotain kuitenkin pitäisi suorittaa. Mutta kun järjestelmää ja työtä yleisesti 

oppii tuntemaan, alkaa luontaisesti tietää miten asioita kannattaa priorisoida. 

 

Jokaisessa tiimissä ja työryhmässä tulisi keskustella yhdessä ja avoimesti siitä, mikä on kiireellistä, 

mikä on tärkeää sekä mikä on kiireellistä ja tärkeää. Ihmisillä on erilaiset näkemykset näistä asi-

oista. Jos emme ymmärrä toistemme näkökulmia ja niiden perusteita, aiheutamme vain haittaa 

työn sujuvuudelle ja aikaansaamiselle. (Paju & Riekki 2019, 103). 

 

Tämän näen erityisen tärkeänä etenkin silloin, jos yhdellä tai useammalla henkilöllä on epäselvyyttä 

siitä mihin kannattaisi varata aikaa ja mitä tulisi tehdä. Mielestäni tämä on Medanetsilla hyvin hal-

lussa, ja päiväpalavereissa aina saadaan tiimin kesken synkattua mitä kukakin tekee, ja mitä on 

tullut tehtyä, ja nämä poikivat myös keskusteluja ja ajatuksia siitä mihin ohjata resursseja, ja miten 

kukin voi priorisoida työtään. 
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3.3 Viikko 3 

3.3.1 Päiväkirja 

4.9.2023  

Viikko käyntiin aamupalaverin jälkeen porukalla muutaman sisäisesti löytyneen bugin toistamisella. 

Nämä olivat jääneet roikkumaan perjantailta, ja nyt niihin tutustuttiin useamman kollegan voimin 

tarkemmin. Pariin ongelmaan saatiin korjaukset ohjelmoijilta, mutta muut jäivät vielä työstettäväksi 

ja ihmeteltäväksi. Tilanne on ikävä, koska asiakkaan testiympäristö päivitetään huomenna, ja sinne 

mielellään tehtäisiin kaikki mahdolliset korjaukset mutta jos siihen ei keretä, ei voi mitään. 

  

Nämäkin ongelmat jotka perjantaina ja tänään havaittiin osoittivat jälleen sen miten suuri koko-

naisuus Medanetsin mobiilisovellus ja sen liitännäiset ovat. Vaikka on tuntunut että on testannut 

kaikenlaiset tilanteet läpi, yhä uudelleen löytyy uusia tilanteita mitkä voivat johtaa bugeihin. 

 

5.9.2023 

iOS-julkaisutestit alkavat olla loppusuoralla. Jäljellä on alle 10 tikettiä, jotka täytyy käydä porukalla 

läpi. Ne sisältävät jo useamman vuoden vanhoja toteutuksia tai ominaisuuksia, joilla kuitenkin saat-

taa olla jotain merkitystä vielä tänä päivänä joten niistä pitää keskustella eri ohjelmoijien ja R&D -

johdon kanssa. Näiden selvittyä mitä todennäköisimmin siirrytään porukalla Android-version julkai-

sutestaamiseen, joka on määrä toimittaa samaan aikaan iOS-version kanssa kyseiselle asiak-

kaalle. 

  

Valtaosa päivästä tänään kului kuitenkin eilisten bugikorjausten vahvistamiseen toisessa asiakas-

projektissa, samoin uusien julkaisukandidaatti-versioiden tekemiseen Jenkins-ympäristössä, joka 

on käännösautomaation ohjelmisto, jota käytetään jatkuvan integraation ja toimituksen kehitysta-

vassa. Päivän päätteeksi korjausten vahvistuttua ja yhden uuden korjauksen lisäyksen myötä pal-

velinversio päivitettiin asiakkaan testiympäristöön sovitusti. 

 

6.9.2023 

iOS-julkaisutestien käytännössä valmistuttua siirrymme seuraavaksi testaajien kanssa Android-

version julkaisutestaamiseen. Sen rinnalla testataan myös uusi palvelinversio mikä asennetaan 
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käyttöönotossa asiakkaalle. Asiakkaalle siis toimitetaan iOS ja Android-versiot mobiilisovelluk-

sesta, ja palvelin joka käsittelee potilastietojärjestelmän ja sovelluksien välisen datan.  

 

Kyseessä ei ole siis päivitys, vaan täysin uusi käyttöönotto, ja siksi jokaisen komponentin laaja 

julkaisutestaaminen on tarpeen. Android-versiossa on tarkoitus olla myös mukana tuki tulevalle 

Android-versio 14:lle joka julkaistaan lokakuussa, joten tehtäväkseni tälle päivää tuli tehdä ns. 

smoke testing -prosessi (ks. luku 3.8.2) Medanets-sovellukselle Android-puhelimella, johon oli 

asennettu Android 14:n betaversio. Sovellusversiona oli erillinen versio, jossa olivat nykyiset omi-

naisuudet mutta myös tuki Android 14:lle. 

  

Sen toimivuuden vahvistaminen nykyisellään mahdollistaa sen, että Android 14 tuki voidaan ottaa 

myös sovellusversion “develop”-haaraan eli jatkuvan kehityksen haaraan. 

 

7.9.2023 

Tänään aloitettiin Androidin julkaisutestaukset. Testisyklissä on 160 testitapausta läpikäytävänä. 

Tällä kertaa on hauska huomata, että sykliin on päässyt jopa omia kirjoittamiani testitapauksia tes-

tatuista ominaisuuksista. Neljäs kuukauteni Medanetsilla alkoi nyt kuun vaihteessa. 

 

Android 14 -API-tuki on nyt yhdistetty jatkuvan kehityksen kehityshaaraan, ja testasin sovelluksen 

pikaisesti niin Android 13- kuin Android 14-puhelimilla, ja se tuntui toimivan ihan hyvin. Android 

14:n pariin tulen palaamaan myöhemmin, sillä asiakkaalle jolle menee julkaisutestattava Android-

versio ei tarvitse Android 14-tukea. 

  

Päivä menikin mukavasti julkaisutestejä edistäessä. Tämän päivän tapaukset koskivat lähinnä 

EWS eli Early Warning Score -ominaisuutta, jolla voidaan kirjata potilaan peruselintoimintoja ja 

näiden pohjalta määrittää potilaan hoidon tarve. 

 

8.9.2023 

Android-version julkaisutestaaminen jatkui ja se on saatu hyvin alulleen. Hyväksyttyjä testitapauk-

sia on jo noin 15 kappaletta, tosin nyt toisena varsinaisena testauspäivänä onnistuin jo löytämään 

ensimmäisen bugin. Kyseessä oli niin ikään eilen mainittuun EWS-ominaisuuteen liittyvä ongelma 

palvelinpäässä.  
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Tein asiasta tiketin, ja tuon asian keskusteltavaksi ensi viikolla. Päivä sujui yleisesti erinomaisesti,  

ja jälleen toimistolle oli kerääntynyt useampi usein etänä työskentelevä henkilö, joten kommunikaa-

tio oli mukavan jouhevaa. Seurasin ja testasin myös osakseni toisen asiakkaan sovellusversiota, 

joka on tarkoitus yhdessä uuden palvelinversion kanssa päivittää asiakkaan tuotantoympäristöön 

ensi viikolla. 

3.3.2 Analyysi – Testitapausten suunnittelu ja kirjoittaminen 

Testitapausten suunnittelu ja kirjoittaminen on olennainen osa työtäni, kun on testattu uusia 

ominaisuuksia ja toiminnallisuuksia, ja näistä halutaan testiohjeet dokumentoituna tulevaisuutta 

varten. Testitapaukset ovat skenaarioita, joita käytetään sovelluksen toimivuuden mittaamiseen ti-

etyissä toimissa tai olosuhteissa odotettujen tulosten tarkistamiseksi. 

  

Toisin sanoen testitapaus on joukko toimintoja, jotka suoritetaan ohjelmistosovelluksesi toimin-

nallisuuden todentamiseksi. (Visure, 2023). 

 

Testitapaukset kirjoitetaan usein käyttäjätarinan vaatimusten pohjalta, eli käyttäjä ohjataan testaa-

maan uusi toiminnallisuus niin, että sen tulisi vastata käyttäjätarinan vaatimuksia. Käyttäjätarinan 

vaatimukset kuitenkaan eivät välttämättä suoraan kerro lukijalle miten se tulisi testata, ja tällöin 

vaaditaan testitapaukseen erillisiä testiohjeita. 

  

Esimerkkinä hyväksymiskriteeri “Painike sulkee dialogin”. Mikäli käyttäjätarinan otsikosta ei su 

oraan selviä konteksti, pitäisi ensin lukijan selvittää miten ylipäänsä koko dialogi saadaan käyt-

täjälle nähtäväksi. Testitapaukset nivotaan yhteen testisykleihin Jiran Zephyr Scale -työkalussa, 

jossa voidaan koostetusti testata kaikki sykliin asetetut testitapaukset. 

  

Tämä on hyödyllistä esimerkiksi sovelluksen uuden version julkaisutestaamisessa, missä testataan 

kaikkien uuteen julkaisuun tulevien ominaisuuksian testitapaukset, ja raportoidaan mahdollisista 

bugeista mitä testien aikana löytyy. Lähtökohta testitapausten kirjoittamiseen on se, että käyttäjäta-

rina on täysin valmis ja tuotettu ominaisuus on täysin virheetön, mutta tilanne ei enää välttämättä 

ole tämä paljon myöhemmin kun testitapaus tulee käsiteltäväksi esimerkiksi julkaistutestauksien 

yhteydessä. 
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Tämä myös alleviivaa julkaisuun valmistuessa tehtävän isomman testikokonaisuuden tärkeyden, 

koska kun useampi uusi ominaisuus tehdään jo valmiiksi suureen kokonaisuuteen se vaiheittain 

luo mahdollisuuksia sovellusvirheille ja ongelmatilanteille. 

3.4 Viikko 4 

3.4.1 Päiväkirja 

11.9.2023 

Viikko aloitettiin Android-julkaisutestausta jatkaen. Iso osa päivällä käymistäni testitapauksesta liit-

tyi Medanetsin tarkastuslokeihin. Kyseessä ovat lokit, joihin kirjataan käyttäjien tapahtumia ja toi-

mintaa Medanetsin sovelluksen sisällä.  

 

Se on olennainen osa terveydenhuollon työntekijöiden toiminnan valvomiseen, ja sitä kautta voi-

daan dokumentoida ja osoittaa toteen mahdollinen väärinkäyttö. Lokijärjestelmä toimii omalla pal-

velimellaan ja käyttää MongoDB tietokantaa. MongoDB on NoSQL tietokanta, jossa ei ole relaati-

oita eli se ei ole relaatiotietokanta kuten Medanetsin pääpalvelin joka käyttää MySQL:ää. 

 

12.9.2023 

Android julkaisutestit jatkuvat. Julkaisupäiväksi päätettiin ensi viikon torstai eli 21.9. Tämä on rea-

listinen ajatus, sillä Androidin client-pään testitapauksia on jäljellä enää vajaa 100, ja palvelintestejä 

noin 60 testitapausta. Nämä saadaan testatuksi kolmen hengen voimalla hyvin, ja potentiaaliset 

bugitkin hyvin todennäköisesti korjatuksi. 

  

Asiakkaan tuotantoympäristössä käyttöönotto tapahtunee lokakuussa yhdessä iOS-version 

kanssa, mutta haluamme olla hyvissä ajoin valmiina tähän. Kuitenkin tänään omat työni painoittu-

vat erääseen toisen asiakkaan haluamaan ominaisuuteen, joka ei välttämättä toiminut halutulla 

tavalla. Kyseessä oli osa isompaa kokonaisuutta, josta oli vähän epäselvyyttä puolin ja toisin miten 

ominaisuuden kuuluisi toimia. 

  

Olin myös osaltani ymmärtänyt tiketissä kuvatun asian väärin, ja testasin ominaisuutta väärin. 

Tämä selvisi kun keskustelin Slackissa kyseisen ominaisuuden korjanneen ohjelmoijan kanssa, 
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jonka myötä opin myös uutta aiheesta. Osoitti jälleen sen miten tärkeässä osassa kommunikaatio 

on ohjelmoijan ja testaajan välillä. 

 

13.9.2023 

Tänään jatkoin Android-julkaisutestejä täydellä teholla. Testit painoittuivat jälleen lähinnä EWS-

ominaisuuteen, joita kävin järjestelmällisesti läpi hakemalla testitapauksia testisyklistä ominaisuu-

den nimellä. Tapanani on ollut vain satunnaisesti valita testitapauksia tai käydä niitä järjestyksessä 

läpi, mutta tällä kertaa valitsin vain yhden ominaisuuden ja se osoittautui järkeväksi ratkaisuksi, 

sillä keskittymällä yhteen ominaisuuteen voi yleisesti sitä testaten saada useamman testitapauksen 

testattua kerralla. 

  

Tämä on myös hyvä tapa jos testisyklistä halutaan priorisoida tietyn ominaisuuden testitapauksia 

ylitse muiden. Tosin tälläinen priorisointi käytännössä sovitaan keskenään tiimin kanssa, sillä aina-

kaan minä en ole löytänyt vielä mitään priorisointityökaluja Jiran Zephyr Scalesta. 

 

14.9.2023 

Selkeä työnkuva myös tälle päivää eli Android-julkaisutestejä. Sain useampaan jopa useamman 

vuoden vanhaan testitapaukseen hieman selvennystä testaajakollegoilta, että onko kyseessä enää 

relevantteja ominaisuuksia tai toiminnallisuuksia. 

  

Vuosien varrella muunmuassa Android-sovellusversion kehittyessä on jo olemassa testitapauksia 

joissa saattaa olla vanhentuneita tai poistettuja ominaisuuksia. Pääosin näitä on karsittu, ja niiden 

löytämisen myötä nyt muokkasin testiohjeita useankin tapauksen kohdalla, jotta niitä voi jatkossa 

testata paremmin kun on käyty läpi onko esimerkiksi joku vanha asetus tietokannasta korvattu jol-

lain uudella, tai poistettu kokonaan.  

 

Muutamia testitapauksia sai myös poistaa kokonaan koko testisyklistä, koska tapaukset käsittelivät 

ominaisuuksia jotka ovat poistettu kokonaan versiosta joka on tuotantokäytössä. 

 

15.9.2023 

Viikko päätetään tutulla kaavalla Android-julkaisutestien parissa. Niin tuotantoon menevä palvelin-

versio, kuin tämä Android-sovellusversio on nyt käytännössä kauttaaltaan testattu, molempien 

komponenttien testisyklit ovat siis käytännössä käyty läpi. 



  

23 

Nyt vain parit tapaukset mitkä täytyy käydä kollegoiden kanssa läpi hoidetaan ensi viikolla. Tämän 

myötä odottelemme pariin palvelinpään ja Android-sovellusversion bugikorjausta, jotka vielä tes-

taamme ja vahvistamme korjatuiksi lokaalissa testiympäristössä. 

 

Palvelinpään muutokset testataan myös myöhemmin asiakkaan testipalvelimella, joka on integroitu 

keskustelemaan suoraan oikean potilastietojärjestelmän kanssa testidatoineen. Näiden testien val-

mistuttua olemme valmiita lokakuun tuotannon käyttöönottoon, joka alkaakin jo jännittää muka-

vasti. 

3.4.2 Analyysi – Sprintin katselmointi (sprint review) 

Järjestämme kahden viikon välein tuotekehitystiimin kanssa sprintin katselmoinnin. Siinä tu-

tustutaan mitä uutta on toteutettu kuluneen kahden viikon aikana. Tämä on käytännössä meidän 

testaajien tehtävänä, sillä me viime kädessä testaamme ja olemme viimeisiä jotka käsittelevät uu-

sia toteutettuja toiminnallisuuksia ja ominaisuuksia. 

  

Kyseessä on epämuodollinen palaveri, ei statuskatsaus, jossa inkrementin esittelyn tavoitteena on 

saada palautetta ja edistää vuoropuhelua. (Schwaber & Sutherland, 2017) 

Katselmoinnin päätteeksi pidetään sprintin retrospektiivi missä jokainen saa yleisesti kertoa 

tuntemuksiaan kulunesta sprintistä ja ajatuksia työnteosta ja tulevasta. 

  

Retrospektiivi on myös hyvä hetki rauhoittua, ja tarkastella projektia ikään kuin ulkoa päin niin, että 

ei suoraan keskitytä työtehtäviin vaan käydään läpi prosessia sen ympärillä. Useimmat 

katselmukset mihin itse olen tähän mennessä ollut osallisena, on paikoin ollut aika vähäsanaisia 

yksittäisten osallistujien puolesta, sillä pääosin työt sujuvat erittäin hyvin ja prosessi toimii, tosin  

aina silloin tällöin saadaan hyviä aiheita keskusteluun, etenkin kun on tärkeää nimenomaan käydä 

läpi mitkä asiat ovat onnistuneet, ja miksi ne ovat onnistuneet. Aina on myös tilaa pohtia miten 

prosessia voi parantaa entisestään. 

 

Mielestäni retrospektiivi on myös se viimeinen paikka missä kertoa jos jokin asia vaivaa, koska teet 

vain itsellesi hallaa jos et kysy tiimiltä apua, ja se ei ainakaan lisää tehokkuutta ja työn mielekyyttä. 
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3.5 Viikko 5 

3.5.1 Päiväkirja 

18.9.2023  

Viikko aloitettiin niputtamalla Android-julkaisutestit sekä uuden palvelinversion testit ja iOS-version 

testisykli myös käytiin läpi. Android-versioon odotetaan yhä kahden bugin korjausta jotka hyvin 

todennäköisesti tulevat korjatuksi seuraavan parin päivän aikana. 

  

Havaitsimme myös erään poikkeavuuden Android-versiossa joka oli ilmoitettu S&D-henkilön toi-

mesta. Tähän ongelmaan myös haetaan ratkaisua torstaille eli julkaisupäivälle. Tänään käytiin 

myös noin parin tunnin mittainen julkaisupalaveri, jossa käytiin läpi julkaisuun ja käyttöönottoon 

liittyviä dokumentteja ja tiedostoja. 

 

19.9.2023 

Tänään siirryin tutustumaan mitä kaikkea sprintin puolella on testattavaa. Yksi testaajistamme on 

julkaisutestien aikana myös joustavasti silloin tällöin testisyklejä läpikäydessään katsonut myös 

sprintissä olevia tikettejä. Itse täysin keskittyneenä julkaisutesteihin tämä on jäänyt vähemmälle, ja 

nyt kun testisyklit on saatu maaliin on aika siirtyä itsellänikin sprintin pariin. 

  

Testailin yhtä palvelinpään uutta ominaisuutta, jonka tarve havaittiin Android-julkaisutestien aikana. 

Se liittyi EWS-ominaisuuteen ja siihen, miten palvelimemme käsittelee eri ikäisten lasten EWS-

skaaloja. Eri ikäisille lapsille on olemassa omat PEWS-skaalat, eli “Pediatric Early Warning Score” 

-skaalat, joissa on omat erilaiset raja-arvonsa eri vitaaliarvoilla verrattuna aikuisten EWS-skaaloi-

hin. 

 

20.9.2023 

Päivä ennen iOS, Android ja  -palvelinversion julkaisua. Tänään tutustuin palvelinpään ominaisuu-

teen, joka oli jo kertaalleen testattu toisen asiakkaan palvelinversiolla mutta se päätettiin ottaa nyt 

mukaan myös huomenna julkaistavaan palvelinversioon.  
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Se oli syytä testata uudelleen varmuuden vuoksi. Se liittyi työlistoihin, josta käyttäjä voi katsoa 

sairaalakohtaisesti kaikkien osastoiden määrätyt hoitotehtävät, ja halutessaan suodattaa niitä esi-

merkiksi osastokohtaisesti, tehtävätyypeittäin, tai näyttää esimerkiksi ainoastaan omien poti-

laidensa avoimet hoitotehtävät. 

  

Ominaisuus liittyi työlistojen taustateknologiaan, Apache Kafkaan. Se on hajautettu viestinvälitys-

järjestelmä jolla voidaan välittää suuria määriä dataa matalalla viiveellä.  

Se on oiva työkalu esimerkiksi tässä tilanteessa, jossa halutaan käsitellä nopeasti satojen potilai-

den satoja hoitotehtäviä ja näyttää ne reaaliajassa käyttäjälle sovelluksessa. 

 

21.9.2023 

Julkaisupäivä on koittanut. Aamusta teimme testaajaporukalla vielä viimeisiä testejä, ja tämän jäl-

keen luotiin asennuspaketit iOS, Android ja palvelinversioista Jenkinsissä. Nämä laitettiin myös 

asiakkaalle eteenpäin. Tänään päivitettiin myös uusi toimittamamme palvelinversio asiakkaan tes-

tiympäristöön jossa meillä on myös tarkoitus tehdä vielä varmistustestejä, mutta se ei tänään vielä 

onnistunut meistä riippumattomista syistä. 

  

Potilastietojärjestelmän dataliikenteessä oli jotain ongelmia ja se ei voinut vastaanottaa sovelluk-

sestamme toimitettavia tietoja. Tämä saadaan todennäköisesti huomenna korjatuksi asiakkaan 

puolella ja voimme vielä tehdä haluamamme testit. 

  

Seuraavaksi alkaakin jälleen suuri testauskokonaisuus, sillä yksi ohjelmoijistamme on tehnyt jär-

jestelmän, joka muuttaa datan liikkumista sovelluksessa olennaisesti ja se koskee käytännössä 

kaikkia toiminnallisuuksia mitä sovelluksessa on, joten järjestelmä täytyy testata kattavasti jotta se 

voidaan joskus myös ottaa tuotantokäyttöön asiakkailla. 

 

22.9.2023 

Päivä kului eilen mainittua uutta järjestelmää testatessa. Testaan sitä itse Android-laitteella, ja 

myös iOSille on tehty aiheesta oma testisykli. Kyseessä on siis palvelinpään muutos, joka nopeut-

taa datan käsittelyä, ja kun kirjattu tieto on keskeisin osa Medanetsin sovellusta se tarkoittaa sitä 

että kaikki ominaisuudet käydään läpi. 

  



  

26 

Kyseinen ominaisuus on ollut jo pidempään olemassa, mutta se ei ole vielä käytössä ja sitä ei ole 

keretty testaamaan muiden julkaisujen vuoksi. Nyt kun alkusyksystä on hiljaisempi väli, voimme 

kattavasti testata uuden järjestelmän kaikilla alustoilla. 

  

Seuraamme myös aktiivisesti testaajien kesken mitä aktiiviseen sprinttiin tulee testattavaksi, jotta 

voimme myös testata muita uusia ominaisuuksia. 

3.5.2 Analyysi – Manuaalitestaamisen merkitys 

Olin aluksi skeptinen manuaalitestaajan työstä ja ajattelin että se on jopa jossain tilanteissa merki-

tyksetöntä, mutta on ollut ilo todeta että todellisuus on jotain ihan muuta. Medanets-sovellus kaik-

kine komponentteineen ja integraatioineen eri potilastietojärjestelmiin on niin suuri kokonaisuus, 

että manuaalinen testaaminen ja “rikkominen” on välttämätöntä laadunvarmistuksessa. 

  

Vaikka koodille tehdäänkin yksikkö-, integraatio ja muita automaattisia testejä, erilaiset käsin luo-

tavat käyttötapaukset ja tilanteet sovelluksen käyttöliittymässä ovat tuoneet esille lukuisia ongelmia 

ja puutteita, mitä ei suoraan koodatuilla testeillä olla voitu huomata. 

  

Ohjelmisto on luotu täyttämään nimenomaan ihmiskäyttäjän tarpeet. Näin ollen testaaminen vaatii 

myös ihmisen kosketuksen. Automaatiotyökalut eivät voi painaa on, off tai pausenäppäimiä. Au-

tomaatio ei voi myöskään sellaisenaan kertoa onko sovellus silmää miellyttävä tai helppokäyt-

töinen. (Kelly, 2021). 

 

Manuaalisella testaamisella voidaan luoda realistisia käyttötapauksia ja simuloida oikean käyttäjän 

toimintaa sovelluksessa, ja näin potentiaalisia pullonkauloja voidaan havaita jo ennen asiakkaiden 

käyttöönottoja. 

 

3.6 Viikko 6 

3.6.1 Päiväkirja 

25.9.2023  
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Sama työ jatkuu. Androidin perusominaisuuksien läpikäyntiä, testisyklissä vielä yli 400 testita-

pausta. Työsarkaa on valtavasti, mutta pari potentiaalista pullonkaulaa on jo löytynyt, joka mahdol-

lisesti johtuu tästä suuresta palvelinpään muutoksesta, jonka takia ylipäänsä näitä testataan. Työ  

etenee hitaasti mutta varmasti.  

 

Työtä helpotti jälleen Jiran Zephyr Scalen hakuominaisuus. Hain testitapauksia avainsanoilla, eli 

ominaisuuksien nimillä ja näin pystyn rajaamaan kätevästi useamman testitapauksen vain yhden 

ominaisuuden ympärille, joka jouhevoittaa prosessia mukavasti kun ei tarvitse vaihdellen käydä 

läpi eri ominaisuuksia ja kokonaisuuksia. 

 

26.9.2023 

Tänään pääsin poikkeamaan totutusta kaavasta. Eräälle asiakkaalle oli luvattu pari uutta Android-

sovellusversioon tehtyä ominaisuutta. Nämä jaettaisiin asiakkaalle ns. patch -päivityksenä, eli pieni 

versiopäivitys joka sisältää jotain uutta, mutta ei ole kuitenkaan niin merkittävä että varsinaista ver-

sionumeroa tarvisi kasvattaa. Sen sijaan kasvatetaan versionumeron kolmatta lukua, joka kuvastaa 

patch-versiota. Asiakkaalla oli testiympäristössään jo asennettuna toiselle testattavista ominai-

suuksista valmiina oleva palvelinversio, tämä olennaista siksi koska tämä client-pään ominaisuus 

vaati myös tietyt konfiguraatiot palvelimen puolelta. 

  

Molempia ominaisuuksia testattiin asiakkaan testiympäristössä vasten oikeaa potilastietojärjestel-

mää ja toinen vaati runsaasti säätämistä mutta loppujen lopuksi paljastui toimivan täysin oikein. 

Toinen sen sijaan vaatii vielä huomenna tarkempaa tutkimista. 

 

27.9.2023 

Tänään jatkoin eilen mainittujen kahden ominaisuuden testaamista. Toisen pystyi edelleen vahvis-

tamaan heti toimivaksi, ja sen pystyi tarkistamaan helposti. Toisen ominaisuuden testaamisessa 

oli vähän epäselvyyksiä, ja tässä oli jälleen avainpointtina kommunikaatio. Toimistolla oli ominai-

suuden toteuttanut ohjelmoija jonka kanssa asiasta pystyi keskustelemaan koko päivän ilman vii-

vettä. 

 

Osoitti jälleen miten työt ja kommunikaatio kyllä onnistuvat etänä, mutta aiheuttavat tarpeetonta 

viivettä, ja hitautta itse työntekoon kun keskusteluun täytyy erikseen käyttää aikaa. Pieni bugi löy-

dettiin toisesta ominaisuudesta ja tähän saatiin heti korjaus. Todettiin että huomenna tehdään 
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Android-sovellusversiosta päivityspaketti jakoon asiakkaalle ennen lounasaikaa. Sitä ennen vielä 

viimeiset varmistukset. 

 

28.9.2023 

Tänään oli sekalainen päivä. Aamusta olin apuna ohjelmoijakollegalle, ja autoin häntä konfiguroi-

maan monitorimittaukset käyttöön erääseen testiservereistämme. Monitorimittaukset ovat siis po-

tilasmonitoreista tulevia suureita, kuten esimerkiksi syke ja happisaturaatio. Medanetsissa on tuki 

myös näille, ja meillä on Java-ohjelmisto jolla voidaan lähettää monitorimittauksia testiservereil-

lemme ja simuloida oikean fyysisen potilasmonitorin lähettämiä mittauksia. 

  

Medanets-sovellus on integroitu toimimaan useiden eri valmistajien potilasmonitoreiden kanssa. 

Kun tämä työ oli tehty, siirryin verifioimaan vielä eilen mainitut ominaisuudet ja tämän jälkeen Jen-

kinsissä luotiin asennuspaketti Android-sovelluksesta jakoon asiakkaalle. 

  

Sitten hyppäsin testailemaan AdminUI-sovellusta, joka on Medanets-sovelluksen ja palvelimen 

kanssa toimiva web-sovellus, jolla voidaan esimerkiksi luoda raportteja potilasdatasta ja seurata 

sovelluksen käyttöä asiakasympäristöissä. Aiemmin kesällä tehty julkaisutestaus uudelle AdminUI 

versiolle oli lähes valmis, ja nyt hoidimme sen kolmen testaajan ryhmänä päätökseen, ja lähdemme 

suunnittelemaan uuden version julkaisua. 

 

29.9.2023 

Sekalainen päivä jälleen. AdminUI-sovelluksen ympärillä pyörivää dokumentointia ja ihmettelyä. 

Muutamat testitapaukset jotka eilen käytiin jäi vielä vaivaamaan, joten kävin ne läpi uudestaan 

kollegalta apua saaden. Ensi viikolla todennäköisesti suoraviivaisempaa tekemistä, ja olisi tarkoitus 

aloittaa isompi työkokonaisuus. 

3.6.2 Analyysi – Testaajan rooli ketterässä ohjelmistoprojektissa 

Testaajan roolissa olen viimeinen portinvartija mitä tulee toimitettavan tuotteen laatuun. Lyhyesti 

testauksen määritelmä voidaan tiivistää seuraavaan lauseeseen: varmistetaan että tehdään oikeaa 

tuotetta ja että tuote on tehty oikein. (Kasurinen 2013, 10). 
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Sprinttien aikana tutustun ja testaan uusia ominaisuuksia, sekä vahvistan bugikorjauksia toimiviksi. 

Kun ominaisuudet eivät vastaa käyttäjätarinan vaatimuksia tai siinä on virheitä, se palautetaan 

takaisin kehittäjälle kuten myös toimimattomat bugikorjaukset. 

 

Testaajan työssä koen pienen hivenen syyllisyyden tunnetta kun asiakkaalta saadaan kuulla jostain 

sovelluksen käyttöä vaikeuttavasta ongelmasta. Se herättää ajatuksen, että ei ole tehnyt työtään 

kunnolla. Asiahan ei ole näin sillä on mahdotonta olla täydellinen testaaja tai ohjelmoija. 

 

Kasurisen kirjassa Ohjelmistotestauksen käsikirja käydään läpi esimerkki ohjelmasta joka pyytää 

käyttäjältä neljää tietoa. Lopulta päädytään tilanteeseen: Virheilmoituksen toimintatapa muuttuu 

kun virheitä on kolme peräkkäin, eli kaikki pitää vielä testata kolmeen kertaan: 3 x 63700992, eli 

191102976 testitapausta. (Kasurinen 2013, 19-20). 

 

Mitä kompleksisemmaksi ohjelmisto menee, sitä kompleksisempaa sen kokonaisvaltainen 

testaaminen on ja erilaiset käyttötapaukset kumuloituvat kehityksen aikana. Tämän takia tes-

taustoimintaa pitää hallita, testattavasta järjestelmästä ymmärtää mitä oikeastaan pitää testata ja 

testattavista asioista tehdä päätöksiä. (Kasurinen 2013, 20). 

 

Tämä onnistuu testaajatiimimme kanssa hyvin, kun dokumentoimme testitapaukset selkeästi, 

samoin tuoteomistajan toimesta meille asetetaan raamit, mitä asioita uusiin päivityksiin ja käyt-

töönottoihin asiakkaille toimitetaan, ja tämä rajaa meille kokonaisuudet mitä täytyy testata ja mihin 

tulee kiinnittää erityistä huo miota. Tietoa tulee myös kehittäjiltä, kun tehdään isoja ko-

konaisuuksia mitkä voivat vaikuttaa moniin muihin ominaisuuksiin. 

3.7 Viikko 7 

3.7.1 Päiväkirja 

2.10.2023 

Viikko startattiin Android-testailulla. Testauksessa on siis yhä aiemmin mainittu suuri palvelinpään 

kokonaisuus joka vaatii niin Android- kuin iOS-sovellusversioiden läpikäymisen kauttaaltaan. Tes-
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titapauksia on jäljellä vielä reilu 300, eli tekemistä riittää. Priorisoimme Android-version testaami-

seen paikoitellen useamman testaajan, sillä se on komponentti millä on eniten testitapauksia syk-

lissään liittyen tähän uuteen palvelinpään kokonaisuuteen. 

 

3.10.2023 

Android-testit jatkuvat. Paikoitellen useamman testitapauksen kohdalla merkkasin niitä vanhentu-

neiksi, sillä testisykliin on otettu reilulla kädellä lähes kaikki mahdolliset Android-version testita-

paukset jotta testisykli olisi mahdollisimman laaja ja kattaisi suurimman osan muutoksista ja omi-

naisuuksista. 

  

Oli myös useita testitapauksia, jossa testattava ominaisuus oli muuttunut olennaisesti - näissä ta-

pauksissa testiohjeisiin merkataan päivitys missä kerrotaan miten ominaisuutta testataan nykyään 

ja se tallennetaan. Näin se päivittyy nykyiseen testisykliin ja on myös käytettävissä päivitettynä 

myös tulevissa testisykleissä. 

 

4.10.2023 

Android-testit jatkuvat jatkumistaan. Android-testeihin otettiin myös mukaan Java-version päivitys, 

joka ei pitäisi varsinaisesti rikkoa sovellusta, mutta voi aiheuttaa poikkeustilanteita eri puolilla so-

vellusta. Näitä tapauksia löysinkin pari, ja testaajakollegan kanssa yhteistuumin päätettiin että 

Java-versiosta johtuvat ongelmat kirjataan erillisinä osatehtävinä yksittäiseen käyttäjätarinaan, 

jotta ohjelmoijilla on helppo löytää nimenomaan päivityksestä johtuvia bugeja. 

  

Pariin löydettyyn ongelmaan sainkin jo korjaukset saman päivän aikana, ja pystyin verifioimaan ne 

toimiviksi. Testisyklissä jäljellä vielä noin 270 testitapausta, eli vielä ainakin ensi viikko menee ni-

menomaan Android-version parissa. 

 

5.10.2023 

Android-testejä. Tänään löysin jälleen uuden Java-päivityksestä johtuvan bugin, jolla sovelluksen 

sai kaatumaan melko helposti. Tähän tarttui eräs ohjelmoijistamme, ja kyseessä ei ollutkaan mi-

kään pieni juttu, mutta selvitystyö on käynnissä. Java-version päivitys oli tehtävä ennemmin tai 

myöhemmin, ja nyt kun muilta julkaisuilta tuli hyvä sauma, se oli hyvä ottaa mukaan myös tämän 

suuren palvelinpään kokonaisuuden testaamisen oheen. 
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Päivä myös oli sikäli mielenkiintoinen, että olin ensimmäistä kertaa etätöissä pienen flunssailun 

vuoksi. Olo ei ollut terävimmillään, mutta työnteko onnistui. Slackin kautta kommunikaatio kyllä 

onnistuu, mutta huomasi heti mitä työskentely etänä on jos joltain on jotain kysyttävää. 

 

6.10.2023 

Tänään palasin toimistolle olon parannuttua ja jouduin hyppäämään testaamaan yhtä toista uutta 

ominaisuutta, jota oltiin ottamassa käyttöön yhteen asiakastestiympäristöön. Ominaisuus oli tes-

tattu aiemmin omassa lokaalissa testiympäristössä, mutta nyt asentaessa asiakastestiympäristöön 

joka toimii oikeaa potilastietojärjestelmää vastaan havaittiin poikkeuksia toiminnassa. 

  

Spekuloin näitä yhdessä kyseisen ominaisuuden ohjelmoijan kanssa, ja kun ratkaisua ei löydetty 

vain yleisellä Slack-viestinnällä, päätettiin että palaveeraamme ensi viikolla ja lähdemme pureutu-

maan syvemmin mikä voisi olla vikana. Ongelma liittyy siihen miten meidän lähettämää dataa tul-

kitaan potilastietojärjestelmän päässä, ja miten meidän sovellus lukee järjestelmästä tullutta dataa. 

3.7.2 Analyysi – Riskit ja niiden hallinta 

Kuten aiemmassa analyysissäni jossa käsiteltiin työn priorisointia, siinä tulee myös ottaa huomioon 

potentiaaliset ohjelmistoon liittyvät riskit, jotka voivat vaikuttaa kriittisiin pisteisiin sen toimivuudessa 

tai uhkaa sen toimintaa. Näitä asioita käsitellään aina tiimin kesken, kun tehdään isompia uusia 

ominaisuuskokonaisuuksia, mutta kehittäjät osaavat myös huomauttaa testaajille myös pienem-

mistä asioista, jotka voi vaikuttaa moneen asiaan. Näiden asioiden tunnistaminen ja hyvin 

testaaminen ovat niitä paikkoja, jotka unohtuessa voi julkaisujen yhteydessä tulla yllättäen vastaan, 

kielteisin seurauksin. 

 

Mielestäni lähtökohtaisesti ohjelmoijien tulisi tehdä koodia, joka ei valu muihin osa-alueisiin hajot-

tamaan muita ohjelmiston osia. Ilokseni olen huomannut että tälläiset tilanteet ovat olleet melko 

harvinaisia, muutamia poikkeuksia lukuunottamatta. Useimmiten myös potentiaaliset virheet 

muualla on jo tiedostettu ennen varsinaista testaamista, ja näihin on sitten tehty korjauksia tes-

tauksen jälkeen. 
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Ohjelmistotuotteeseen jätetyistä puutteista puhutaan myös “prosessivelkana” (process debt). 

Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että kehitystyössä jätetään tarkoituksella tai yleisesti resurssien 

puutteen tai tärkeämpien prioriteettien vuoksi jotain tekemättä. (Kasurinen 2013, 124) 

Olen kuullut tämän termin mainittavan etenkin palvelinpuolen ohjelmoijien päässä, jotka ovat var-

masti tietoisia ratkaisuista, jotka tulee kerryttämään tätä velkaa, mutta se ei välttämättä näy lop-

pukäyttäjälle ohjelmistoa käyttäessä. Näitä puutteita ei varmasti pystytä missään isommassa pro-

jektissa täysin välttämään, mutta asioiden priorisoinnin aikana sitä väkisin syntyy. 

  

Ja prosessivelat havaitaan viimeistään silloin kun ohjelmistoa testatessa tajutaan, että jossain on 

vedetty mutkat suoriksi ja ongelmia esiintyy. Velka aina lopulta maksetaan, mutta sen ottamisesta 

saatu hyöty saattaa maksaa itsensä takaisin kun toteutuksia tehdään tietyin raamein ja resurssein. 

Riskeinä myös Medanetsilla huomioidaan potentiaaliset potilasturvallisuuteen liittyvät riskit. Ne 

tiedostetaan yhdessä, dokumentoidaan, ja keskustellaan miten ne minimoidaan, ja poistetaan tuot-

teesta kokonaan. 

3.8 Viikko 8 

3.8.1 Päiväkirja 

9.10.2023  

Tänään meni päivä eilen mainitun bugin ihmettelyssä ja johtopäätösten tekemisessä. Aamupäivän 

toistin bugia Android-laitteella, ja kun siitä ei saanut selkoa otin etäyhteyden asiakkaan testiympä-

ristössä olevaan virtuaalikoneeseen, jolla pystyi käyttämään kyseisen asiakkaan käytössä olevaa 

potilastietojärjestelmää. 

  

Sovelluksestamme lähetetyn datan perusteella, ja mitä saamme potilastietojärjestelmästä parin 

tunnin pohdinnan jälkeen päädyimme tulokseen, että toiminnallisuuden toimivuus ei ole enää mei-

dän päästä kiinni, vaan potilastietojärjestelmästä pitäisi muuttaa asetuksia tai tehdä muutoksia, 

jotta haluttu ominaisuus toimisi oikein. Tämä oli omalla tavallaan helpottava tieto, jotta tiedämme 

että koodimuutoksia ei enää vaadita mutta tästä asiasta informoitiin asiakkaalle ja sieltä odotetaan 

palautetta miten asiassa edetään. 
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Olemme käytännössä varmoja, että asiakkaan pään muutoksilla asia ratkenisi. Tämän selvittyä 

jatkoin suuren palvelinpään kokonaisuuden testaamista Android-versiolla, joka on yhä kesken. 

Tällä jatkuu myös huomenna. 

 

10.10.2023 

Android-testit jatkuvat. Erittäin suoraviivainen päivä vailla ihmeellisyyksiä. Toistaiseksi lähes kaikki 

testitapaukset ovat läpäisty ilman bugeja, tosin muutamia poikkeuksia on ollut mutta ne ovat olleet 

asetusongelmia, tai väliaikaisia hikkoja kuten usein puhutaan. 

 

Prosessi yleisesti alkaa paikoitellen käydä puuduttavaksi, etenkin kun vastaan tulee testitapauksia 

jotka oli eri julkaisun yhteydessä jo testannut n. parisen viikkoa sitten, mutta nämä testit ovat silti 

olennaisia tehdä joten silloin mennään näin. 

 

11.10.2023 

Ja samalla kaavalla mennään. Android-testisyklissä on saavutettu alle 200 testitapauksen raja eli 

yli puolet tapauksista käyty läpi, ja seassa on vielä mahdollisesti ainakin parikymmentä tapausta, 

jotka ovat riippuvaisia ulkopuolisesta ohjelmakirjastosta johon meillä ei välttämättä ole pääsyä. 

Mutta epäselvät tapaukset käydään läpi syklin loppupuolella. 

  

Tänään pyörittelin JSON-tiedostoja Notepad++ -työkalulla, jolla voi helposti formatoida ja paketoida 

JSON-tekstikokonaisuuksia. JSON-tiedostoja käytetään useassa paikassa Medanetsin sovelluk-

sessa asetusten määrittämiseen. 

 

12.10.2023 

Kuusi viikkoa on kulunut, ja se tarkoittaa What’s up-palaveria. Mukavan palaverin jälkeen Android-

testit jatkuvat. Tänään testailin monitorimittauksien toimivuutta, joka kävi jälleen näppärästi testaa-

mista varten suunnatulla Java-ohjelmistolla, jolla pystyy lähettämään mittauksia kuten potilasmoni-

tori tekisi. 

  

Näiden parissa menikin koko päivä, ja yhden poikkeavuuden onnistuinkin löytämään eli testit voi-

nee todeta “onnistuneiksi”, kun haaviin jää oikea bugi. Tämä on ollut mielenkiintoinen keskustelu 

erään kollegan kanssa, että onko testaus silloin onnistunut kun kaikki toimii virheettä, vai silloin kun 

sieltä oikeasti löydetään ongelma. 
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13.10.2023 

Perjantai 13. päivä. Töissä ainakaan en kokenut epäonnea, ja työt jatkuivat Android-testeillä. Mo-

nitorimittaukset olivat edelleen testattavana, ja yhteen ongelmaan tulikin ohjelmoijalta korjaus, ja 

verifioin sen toimivaksi. Tästä korjauksesta herätinkin yleistä keskustelua projektinhallinnan pro-

sessista, eli miten tulee toimia jos on jo valmiiksi merkattu käyttäjätarina mutta aiheeseen liittyen 

löydetään vielä uusi bugi. 

  

Tällä kertaa toimimme niin, että loin uuden alitehtävän kyseiseen käyttäjätarinaan, johon ohjelmoija 

sitouttaa koodimuutoksen. Näin Jiraan jää todiste siitä, että jo valmiiseen käyttäjätarinaan on vielä 

jälkikäteen lisätty alitehtävä joka on myös verifioitu toimivaksi. Minulle on vielä epäselvää mitä teh-

täisiin, jos näitä alitehtäviä tulisi isokin määrä.. Uskoisin, että silloin käyttäjätarina avataan uudel-

leen käynnissä -tilaan. 

3.8.2 Analyysi – Testaamisen vaikutus lopputulokseen 

Testaustyö on sinänsä hyvin epäkiitollista, koska testauksen onnistuessa kukaan ei näe hyvin 

tehtyä työtä, mutta puutteellinen tai huolimattomasti tehty testaustyö loistaa ohjelmistosta kuin 

majakka pimeydessä. (Kasurinen 2013, 16). Kuten yhdessä päiväkirjaosuudessa pohdinkin, kävin 

keskustelun kollegan kanssa siitä, että onko testaajan työ onnistunut silloin kun testattavasta asi-

asta ei löydy virheitä, vai silloin kun virheitä löytyy paljon. 

  

Sitä voi varmasti ajatelta monelta kantilta, mutta nämä virheet jotka ovat jääneet huomaamatta 

jäävät näkyväksi osaksi lopputuotetta, vaikka valtaosa muista toimivista asioista olisikin kattavasti 

testattu ja ne toimisivat oikein. Tämä peilaa mielestäni jo suoraan yleiseen ajattelutapaan, että 

negatiiviset asiat jäävät paremmin mieleen kuin positiiviset. Resurssien puute ja tiukka aikataulu 

luo painetta testaamiseen mikä vaikuttaa lopputulokseen ja prosessivelan (kts. 3.7.2) määrään. 

 

Kun suurempia julkaisutestikokonaisuuksia ollaan saatu päätökseen, käydään vielä kertaalleen 

koko toimitettava sovellus pikaisesti lävitse pääominaisuuksiltaan, jotta varmistetaan vielä 

viimeisen kerran että toimitettava tuote toimii ainakin päätoiminnallisuuksien osalta. 

  

Tätä kutsutaan smoke testing -prosessiksi. Smoke testing, joka tunnetaan myös nimillä confidence 

testing, sanity testing, build verification test (BVT) ja build acceptance test, tarkoittaa ohjelmiston 
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valmistavaa testausta ennen julkaisua, jonka tarkoituksena on varmistua siitä, että ohjelmiston 

tärkeimmät ominaisuudet toimivat. (Virtanen, 2017). 

. 

Nämä pienehköt testikokonaisuudet aina lopuksi tulee testattua aika kevyesti, koska versio on jo 

valtaosin testattu, mutta se on silti erittäin tärkeä vaihe lopussa jotta varmistutaan siitä että esi-

merkiksi CI-järjestelmän käännös ei ole rikkonut lopullista sovellusta. Nämä tilanteet onneksi ovat 

erittäin harvinaisia, koska edeltävä varsinainen testaaminen varmistaa että tälläistä ei tapahdu. 

3.9 Viikko 9 

3.9.1 Päiväkirja 

16.10.2023  

Viikko alkaa Android-testien jatkamisella. Testitapauksia jäljellä noin 160. Mukava päivä ko-

konaisuudessaan, toimistolle saapui jälleen paljon väkeä. Yhdessä tekeminen toimistolla on aina 

miellyttävää. Tänään tutustuin pariin lääkitysominaisuuteen liittyvään testitapaukseen. Lääkitys on 

minulle ominaisuutena vielä aika tuntematon, ja se onkin yksi todella iso ominaisuus koko 

sovelluksessa ja iso myyntiargumentti.  

 

Lääkityksen testaamisessa on yhtenä haastavana puolena se, että meillä ei ainakaan toistaiseksi 

ole työkalua, jolla voidaan luoda oikeita lääkemääräyksiä sovellukseen. Ne tulevat asiakkaan poti-

lastietojärjestelmän kautta. 

 

17.10.2023 

Viikon piti jatkua Android-testeillä, mutta päivä kuluikin yhteen jos toiseen. Ensin autoin 

testaajakollegaa selvittämään ongelmaa, jota luultiin aluksi oikeaksi bugiksi mutta kyseessä oli ns. 

“konffausvirhe”, eli määriteltävien asetuksien väärin syöttäminen. 

  

Tämän selvitettyä jatkoin testisyklin läpikäyntiä, kunnes satunnaisesti löysin aika merkittävän bugin 

joka esiintyy välittömästi sovelluksen sisäänkirjautumisruudussa. Tätä pohdittiin useamman 

hengen porukalla pitkään, ja kun viimein saatiin haarukoitua mistä bugi johtuu tein siitä tiketin Ji-

raan. Toistaiseksi tikettiä ei ole otettu työstettäväksi, mutta tuon asian esille huomisessa 

päivittäispalaverissa. 
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18.10.2023 

Tämä päivä menikin jälleen Android-testien parissa. Testitapauksia jäljellä noin 140. Parin pala-

verin jälkeen tutustuin laboratoriotuloksiin liittyviin testitapauksiin. Tälläkään kertaa asiaan ei ollut 

oikeaa ohjelmistoa millä tuottaa tuloksia, joten käytin jo aiemmin käytettyjä HL7-sanomia joita on 

aiemmin lähetetty asiakkaan testiympäristössä.  

 

Näillä voidaan simuloida oikean laboratoriotuloksen lähettämistä. Harmikseni toimistolle ei tullut 

tuotekehitystiimistä kuin pari tyyppiä minun lisäkseni, joten päätin aamupäivästä suunnata kotiin 

etätöihin jatkamaan työpäivää. 

 

19.10.2023 

Tämä päivä meni pääosin palavereiden parissa. Parin ohessa ja tauoilla jatkeskelin Android-

testejä. Testitapauksia jäljellä 130. Aletaan olla jo melko lähellä, kun ajatellaan että aloitettiin yli 

400:sta testitapauksesta. Päivän palaveri loi taas mukavaa tunnelmaa ja yhteishenkeä toimistolle, 

kun valtaosa ohjelmoijista saapui paikalle palaveeraamaan. 

 

Viimeisin palaveri oli myös uuden konseptin aloituspalaveri. Alamme toteuttamaan joka toinen 

viikko sisäisiä demosessioita, joissa käydään läpi Medanetsin eri ominaisuuksia ja kokonaisuuksia. 

Se saattaa tutuksi kaikille niitäkin ominaisuuksia koko sovelluskokonaisuudesta, joita ei välttämättä 

arkityössään edes käytä ikinä. 

 

20.10.2023 

Tämäkin päivä oli lähinnä palaveripäivä. Sen mitä palavereilta ehti, Android-testisyklissä alkoi olla 

jo niin suuri osa testitapauksia, jota en välittömästi osaa suorittaa, päätin katselmoida minkälaisia 

testitapauksia on palvelinpään testisyklissä. Ison järjestelmäkokonaisuuden testaaminen vaatii siis 

Android-, palvelin-, ja iOS-testisyklit joista viimeisin suoritetaan viimeisenä. Palvelinpään testisyk-

lissä oli paljon siivoiltavaa, ja duplikaatteja eli käytännössä testattuja tapauksia, jotka ovat jo 

hoidettu Android-testisyklissä. 

 

Palvelintesteissä keskiössä pyörii HL7-sanomien lähettäminen 7Edit-työkalulla, jolla voidaan sim-

uloida oikean potilastietojärjestelmän lähettämiä viestejä, esimerkiksi mittauksia, hoitotehtäviä ja 

niin edelleen. HL7-syntaksi saattaa aluksi näyttää erittäin hämmentävältä, mutta 7Edit tekee sen 
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tulkitsemisesta paljon helpompaa. Sillä voidaan katsoa suoraan helpolta käyttöliittymältä mitä 

mikäkin rivi sanomissa tarkoittaa. Esimerkki HL7-sanomasta kuviossa 1. 

 

KUVIO 1. HL7-sanoma 7Edit-ohjelmistossa jossa lähetetään hengitystiheysmittaus 

3.9.2 Analyysi – HL7-standardi 

Health Level Seven International (HL7) on voittoa tavoittelematon yhdysvaltalainen organisaatio 

joka keskittyy tarjoamaan kattavan kehikon ja standardeja sähköisen kliinisen tiedon vaihtamiseen, 

integrointiin, jakamiseen ja vastaanottamiseen joka tukee kliinisen työn harjoittamista, hallinnointia, 

toimittamista ja arviointia. HL7:n visiona on maailma jossa kaikki voivat turvallisesti saavuttaa ja 

käyttää oikeaa kliinistä dataa milloin ja missä haluavat. (HL7 International, 2023). 

Käytän työssäni viikottain 7Edit-työpöytäohjelmistoa jolla voidaan lähettää HL7-sanomia halutuille 

palvelimelle. Standardi on HL7 v2-standardi, joka on luotu jo vuonna 1989, ja on yleisin sekä eniten 

käyttöönotettu terveydenhuollon standardi ympäri maailmaa. 

  

Tämän viikon päiväkirjamerkintojen lopussa kuviossa 1 nähdään tyypillinen HL7-sanoma jossa 

lähetetään hengitystiheysmittaus. Muunmuassa kuvassa nähtävällä tavalla tieto potilaan mitatusta 

hengitystiheydestä voidaan vastaanottaa Medanets-sovellukseen, ja palvelimelle potilastietojär-

jestelmästä. Tämän integraation kautta voidaan myös vastaanottaa potilaan tietoja potilastietojär-

jestelmistä, eikä ainoastaan kirjata tietoa eteenpäin itse mobiilisovelluksen kautta. 

  

Näiden sanomien luonti ja lähettäminen on olennainen osa testaustyötäni, kun tarkoituksena on 

simuloida dataliikennettä potilastietojärjestelmästä, kun ei ole saatavilla käyttöliittymää itse järjest-

elmän käyttöön. 
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3.10 Viikko 10 

3.10.1 Päiväkirja 

23.10.2023  

Viikko startataan palvelinpään testeillä. Testitapauksia reilu pari sataa, eli Android ja iOS-testien 

ohessa erittäin paljon tekemistä. Päivän mittaan myös autoin briteissä työskentelevää kollegaani 

selvittämään erästä konfiguraatio-ongelmaa asiakasympäristössä. 

  

En onnistunut toistamaan ongelmaa meidän lokaalissa testiympäristössä, joten asia jäi vielä auki 

lisäselvityksiä varten. Palvelinpään testeissä oli useita selkeitä tapauksia, jotka sai läpäistyä 

helposti. 

  

Siellä on myös rutkasti eri integraatioihin liittyviä tapauksia joihin tarvitsen apua muilta testaajilta, 

sillä useat järjestelmät ovat vielä itselle toistaiseksi tuntemattomia – vaikka olenkin yrityksessä 

työskennellyt jo kuun loputtua puoli vuotta.  

 

24.10.2023 

Tämä päivä puurrettiin itsekseen kotosalla etänä tutun homman ääressä eli palvelintestien parissa. 

Yhä useampi testitapaus alkaa vaikuttaa siltä että niihin tarvitaan ulkopuolisia järjestelmiä joiden 

käytöstä ei itsellä ole vielä varmuutta, joten täytyy alkaa konsultoimaan testaajakollegoita. 

  

Syyslomaviikolla nyt myös normaalia hiljaisempaa, mutta työsarkaa riittää onneksi omatoimiseen 

tekemiseen myös reilusti. 

 

25.10.2023 

Ja palvelintestit jatkuvat. Tänään tein tarkistuslistoihin liittyviä testejä. Tarkistuslistat ovat nimensä 

mukaisesti tarkistuslistoja, joilla voidaan esimerkiksi valmistella potilas leikkaukseen ja merkkailla 

listaan sitä mukaa kun vaaditut asiat ovat suoritettuja. Tämä on itselle vielä aika tuntematon 

ominaisuus, mutta sen yksinkertaisesta ja suoraviivaisesta toiminnasta sai nopeasti kiinni. 

 

Testitapausten kanssa sai myös tutustuttua siihen, miten listoista lähetetään dataa niin MySQL-

tietokantaamme kuin myös MongoDB-kantaan. 



  

39 

 

26.10.2023 

Palvelintestien suorittaminen jatkunee edelleen. Testitapauksia jäljellä noin 170 kappaletta. Aloin 

osakseni myös siivoamaan testisykliä niin, että merkitsin tapaukset johon tarvitaan oikea potilas-

tietojärjestelmä testaamista varten In Progress -tilaan, jotta ne voidaan poimia helposti tehtäväksi 

sitten kun meillä on olemassa käytettävä ympäristö, missä voidaan käyttää oikeaa asiakkaan 

vastaavaa potilastietojärjestelmää, ja seurata dataliikennettä sovelluksen ja potilastietojärjestelmän 

välillä. 

  

Useissa tapauksissa tätä voidaan simuloida HL7-sanomilla, mutta monesti ei välttämättä ole saa-

tavilla suoraan testitapauksessa kuvattua tilannetta varten mitään tiettyä sanomaa, joten tässä ta-

pauksessa potilastietojärjestelmän käyttöliittymä tulee kysymykseen kun halutaan lähettää dataa 

sovellukselle. 

 

27.10.2023 

Opinnäytetyön päiväkirjaosuuden viimeinen kirjaus. Aika on mennyt aivan uskomattoman nopeasti. 

Työpäivä meni jälleen palvelintestien parissa. Olen koko viikon työskennellyt käytännössä 

itsenäisesti etänä kotitoimistolla, mutta on ollut hienoa huomata miten koko sovellus on alkanut 

tulemaan tutuksi, sillä olen pystynyt testaamaan kattavasti monia testitapauksia ilman 

epäselvyyksiä. 

  

Päiväkirjan kirjoittaminen on ollut mielenkiintoinen prosessi, ja on saanut ajattelemaan sitä miten 

paljon kaikenlaista tulee töissä tehtyä, vaikka manuaalitestaamiseen saattaisikin olla aika 

yksipuolinen kuva. On myös ollut mielenkiintoista palata lukemaan edellisten viikkojen tapahtumia, 

kun tuntuu että todella paljon asioita unohtuu kun työtehtävät vaihtelevat niin paljon. 

  

Toivon että tämä työ ja teksti tavoittaa mahdollisesti jonkun kyseiseen työtehtävään pyrkivää ja 

inspiroi hakeutumaan alalle. Voin suositella lämpimästi! 
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3.10.2 Analyysi – Testaustoiminnan kehittäminen 

Sen myötä kun olen hieman rutinoitunut jo ohjelmistotestaajan töihini, olen myös pyrkinyt aktiivis-

esti kehittämään meidän testausprosesseja ja helpottamaan meidän työtä. Ehkä konkreettisin asia 

miten tätä olen edistänyt on ollut vanhojen testitapausten testiohjeiden päivittäminen. 

 

Kun ohjelmisto kehittyy vuosien saatossa ja esimerkiksi konfiguraatiot muuttuvat, testitapauksien 

testiohjeet saattavat viitata jo vanhentuneisiin asioihin, ja näin ollen testitapauksen suorittaminen 

ei enää ole mahdollista nykyisillä ohjeilla. Näissä tilanteissa korjaan aina testitapauksien ohjeita 

oman tietämykseni mukaan, ja tarvittaessa kysyn myös kollegoilta apua miten testitapauksen voisi 

päivittää ajan tasalle, jotta sitä voi hyödyntää myös tulevaisuudessa testikokonaisuuksia suorit-

taessa. 

 

Testiautomaatio on myös yksi tekijä joka on otettava huomioon, mutta myös muistettava että se ei 

korvaa ihmisen tekemiä testejä. On toisaalta havaittu, että meillä on useita työnkulkuja jotka voisi 

testata automaatiotestityökalujen avulla, mutta nämä ovat vielä työn alla, ja kun näistä tulee 

ajankohtaisia olen mielelläni apuna kehitystyössä. 

 

Testisyklien päätyttyä ne dokumentoidaan osaksi versiojulkaisuja joista selviää montako testita-

pausta on läpikäyty ja paljonko virheitä on havaittu ja mitä niistä on korjattu. Julkaisujen testisyklien 

suorituksia voidaan verrata keskenään ja tehdä johtopäätöksiä onko sovelluksessa olevat virheet 

lisääntyneet merkittävästi ja mitä asialle voitaisiin tehdä. 

 

Vaikka testauksesta kerättäisi paljon tietoa ja tehtäisi havaintoja, ei tuloksista ole mitään hyötyä 

ellei niitä käytetä toiminnan ohjaamiseen ja ennen kaikkea kehittämiseen. (Kasurinen 2013, 168). 

Tämä on mielestäni hyvä muistaa ja tätä seurataan kun julkaisuja tehdään eri testidokumenttien 

perusteella. 

  

Ne paljastavat pullonkauloja sovelluksessa, etenkin jos virheet koskettavat samoja ominaisuuksia 

aina julkaisusta toiseen. En ole henkilökohtaisesti vielä tälläiseen törmännyt, mutta varmasti tulen 

näkemään tulevaisuudessa yhtäläisyyksiä eri virheiden kanssa eri sovellusversioiden välillä. 
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4 AMMATILLINEN KEHITTYMINEN 

On ollut mielenkiintoista aloittaa työ täysin uudessa roolissa ja työympäristössä. Edellisessäni työs-

säni tein ohjelmoijan töitä, josta on opiskelujen ohella ollut paljon hyötyä nykyisessä työtehtäväs-

säni. Medanets kokonaisuutena on erittäin laaja, ja aloitettuani työt sain kunnon tulikasteen, kun 

tehtäväkseni sain tutustua sovellusversion julkaisutestaamiseen, joka käytännössä kattaa lähes 

kaikki sovelluksen ominaisuudet läpi. Tämä oli erittäin hyvä tapa tutustua järjestelmään ja sen eri 

komponentteihin ja yrityksen tapaan toteuttaa testauskokonaisuuksia. 

  

Alkuun etenkin palavereissa olin hämmentynyt mistä asioista puhutaan, mutta oli hienoa huomata 

jo muutaman viikon jälkeen, miten termit ja käytännöt alkoivat tulla tutuksi. Nyt jo pian seitsemän 

kuukautta firmassa työskennelleenä mielestäni alan ymmärtää järjestelmän eri puolia todella kat-

tavasti ja osaan testata kauttaaltaan, myös täysin itsenäisesti. 

  

Nopeasta oppimisesta olenkin saanut kiitosta ja olen siitä ylpeä. Olen myös saanut osakseni vas-

tuuta erilaisten tehtävien toteuttamisessa ja se on ollut inspiroivaa ja motivoivaa. Alan hahmottaa 

roolini merkityksen ketteriä menetelmiä noudattavassa IT-projektissa ja alan oppia projektihallinnan 

työkalujen eri toiminallisuuksia ja puolia. Työssäni myös erittäin tärkeää on sujuva kommunikaatio 

ja siinä pyrin kehittämään itseäni jatkuvasti. 

 

Kun työskennellään kansainvälisessä ympäristössä ja kun yrityksessä on useampia ulkomaisia 

kollegoita, myös englannin taitoa on saanut harjoittaa ja opetella erilaisia kliinisiä terveydenhuollon 

termejä englanniksi. Näitäkin asioita pidän vain positiivisena asiana uraani ajatellen, ja niistä on 

taatusti hyötyä myös tulevaisuudessa. Viikko viikolta opin yhä enemmän ohjelmistotestaajan 

työstä, Medanetsin toiminnasta ylipäänsä ja yleisesti IT-alalla työskentelemisestä ja kehittyminen 

jatkuu halki työuran. 
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5 POHDINTA 

Päiväkirjamuotoinen opinnäytetyö on ollut mielenkiintoinen projekti työn ohella. Se on saanut ajat-

telemaan työtäni syvemmin, ja tuomaan erilaisia näkökulmia työhön. Olen myös työtä kirjoittaessa 

oppinut paremmin tunnistamaan omia vahvuuksiani sekä heikkouksiani työssäni, ja tämä koko-

naisuus on saanut minut ajattelemaan, miten voisin parantaa työtä ja toimintatapojani. 

 

Työ tuo esiin ja avaa testaustyön käytäntöjä lukijalleen, ja kertoo ohjelmistotestaajan arjesta pie-

nehkössä ohjelmistoyrityksessä. Analyysit kertovat syvällisemmin yleisistä prosesseista, ja ter-

meistä ohjelmistotestauksessa, ja päiväkirjamerkinnät antavat kuvan oman työpaikkani töistä sekä 

arjesta ohjelmistotestaajana. 

 

Paikoin minusta tuntui, että työtä tehdessä punainen lanka oli kadoksissa, mutta mielestäni onnis-

tuin koostamaan työstä helposti seurattavan kokonaisuuden, ja järkevän tietopaketin ohjelmisto-

testaajan työstä, sisältäen myös rehellistä tekstiä arkisista työpäivistä. Olen työhön pääosin tyyty-

väinen. Asiatekstien kirjoittamisessa minulla on paljon hiottavaa, mutta tämä on ollut hyvää harjoi-

tusta siihen. 

  

Työn kirjoittaminen on tuonut inspiraatiota ja intoa omaan työhön, ja olen myös oppinut arvosta-

maan enemmän tekemääni työtä ja ymmärtänyt sen merkityksen. Toivon, että työ inspiroisi myös 

muita ihmisiä harkitsemaan uraa ohjelmistotestaamisen, ja siihen liittyvien asioiden ympärillä. 
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